
www.pernarec.cz  
 

 
 

             
Závod MX - Pernarec o.s. 
Dne 28.9.2013 se uskutečnily motocrossové závody v "Cihelně". 
Zkušení pořadatelé všechno zařídili na jedničku: občerstvení - klobásky, 
gulášek, párek v rohlíku a spoustu jiných dobrot - podával se i grog 
a pivo, perfektně srovnaná trať, poháry pro vítěze a další. Účast byla 
poměrně dost veliká a počasí toho dne bylo velmi dobré. Svítilo slunce 
a mírně foukal vítr. Ale zpátky k motocrossu...  
Jak už jsem psala, celý závod se velmi vydařil! Tréninky začaly v 9:30 
a trvaly do 12:00h. Poté začaly závody, plno lidí fotilo a fandilo. 

Vypukla 
motocrossová 
horečka! Někteří 
se báli o své 
blízké, jiní fandili 
a pozorovali závod. 
Bylo i pár pádů, ale 
nikomu se nic vážného nestalo... 
Bylo 9. kategorií; dokonce se zúčastnili  malé děti kolem 8-9 let 
a starší závodníci nad 75let. Odměnou jim byl nejen pohár, ale 
také potlesk, velké uznání a chvála od ostatních. 
Poslední závody se uskutečnily v sobotu 26. 10. 2013  

    napsala:  Olga Vaňková 
 

 
 
Strašidelný Pernarec 
V sobotu 28. 9. se v Pernarci rojila strašidla. I přes 
chladné počasí se před místní hasičárnou sešlo 
hodně malých nebojsů, aby se vydali na stezku 
odvahy. Nádherně namaskovaná strašidla měla pro 
odvážlivce připraveny úkoly na devíti 
stanovištích.  
A tak se čerti  rojili u kostela, o dušičku si 
s vodníkem děti zahrály u rybníka, vlkodlak číhal 
u družiny, čarodějnice u obecního úřadu a 
poškoláci u školy. Zručnost v pinkání míčku do 
branky vyžadovala děsivá chobotnice a znalost zvířat zase rytíř se svojí 

družkou. Bojovníka musely děti 
přesvědčit, že mají sílu vytáhnout 
zabodnutý meč. Jako odměnu za splněné 
úkoly a prokázanou odvahu opekl lesní 
muž malým hrdinům špekáčky. 
Poděkování patří všem organizátorům 
akce a hlavně strašidlům za nápaditost a 
hezký i když strašidelný zážitek. 
                                          Eva Vítovcová 

 
  



Přidělení obecních bytů za účelem následné koupě: 
� 1+1 v čp. 107 p. Janu Mazačovi, který následně odmítl; p. 

Bohumilu Pospiechovi od 1.11. 2013 
� 3+1 v čp. 108 v přízemí p. Lucii Jeleňové od 1.10. 2013 
� 3+1 v čp. 108 p. Aleši Janečkovi od 1.10. 2013 
� 2+1 v čp. 133 p. Vlastě Volné od 1.10. 2013 
� schválena výměna bytů v čp. 104 a čp.133 mezi  nájemníky 

Jiří Vaněk a manž. Voithovi 
 
VOLBY DO PS ČR 2013 - volební okrsek Pernarec 
účast při volbách: 44%  (278 z 628 voličů) 
KSČM   75 hlasů 
ANO 2011  57 hlasů 
ČSSD   55 hlasů 
TOP 09   32 hlasů 
ÚSVIT PŘÍMÉ DEMOKRACIE T. OKAMURY     18 hlasů 
*celkové výsledky voleb jsou zveřejněny na úřední desce 

 
Podána písemná žádost na HZS PK o bezúplatný převod 
CAS pro JSDHO Pernarec 

 
Další dotace pro naši obec 
Během měsíce října obec získala další dotaci od Plzeňského 
kraje ve výši 79.000,-Kč na hospodaření v obecních lesích 
 

Dne 9.11. 2013 se uskuteční 
SBĚRNÝ    DEN 

pro obce Pernarec 
 

Něšov             od      8.00  hod.  do      8.30 hod. 
Skupeč           od      8.45  hod.  do      9.30 hod. 
Málkovice      od      9.45 hod.   do    10.30  hod. 
Krukanice     od     10.45 hod.  do    11.30 hod. 
Pernarec        od     11.45 hod.  do    12.30 hod. 
Březí              od     12.40 hod.  do    13.00 hod. 

 
Předmětem svozu budou tyto druhy odpadu: 
- léky všeho druhu  včetně mastí a roztoků v pytli nebo 
uzavřené nádobě 
- zbytky starých barev, lepidla, obaly z plastů a plechovky od 
barev 
- zářivky, výbojky, televizory, rádia, pračky, lednice a drobný 
elektrošrot 
- všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií 
- upotřebené motorové, převodové a mazací oleje, ředidla a 
rozpouštědla v uzavřených nádobách 
- osobní pneumatiky ( 4 ks na jednu rodinu) 
Objemný komunální odpad, který nelze umístit do popelnice: 
- linoleum, koberce, starý nábytek,  oblečení, obaly bez 
nebezpečných látek 
- stavební materiál kusový (cihly, trubky, sádrokarton, izolační 
materiály aj.) 
- keramika (umyvadla, WC, dlažky, nádobí apod.) 
!!! Důrazně upozorňujeme občany, že odpad možno odevzdat jen v 

určenou dobu osobně, nikoliv den před určeným svozem!!! 
 

!!!Materiál, který obsahuje azbest a eternit  nebude odvezen!!! 
 

SVOZ LISTÍ ZE ZAHRAD KAŽDÉ 
PONDĚLÍ BUDE UKON ČEN   

11.LISTOPADU 2013 
 
Představení pro děti za zrušený dětský den 
Kvůli špatnému počasí byl v červnu zrušen plánovaný 
dětský den. Náhradou bude připravený dopolední program 
6.prosince 2013 ve škole. 
 
 

Schválené smlouvy o dílo 
� na zpracování zjednodušených projektových 

dokumentací na stávající vodní díla v majetku obce 
Pernarec, za cenu 354.772,-Kč vč. DPH 

� na zpracování pasportu komunikací v k. Pernarec vč. 
svislého dopravního značení, za cenu 461.200,-Kč 

 
Prodej bytů v čp. 137 Pernarec 
V souvislosti s prodejem bytových jednotek dojde k podpisu 
kupních smluv během měsíce listopadu. 
Vzhledem k tomu, že dojde k prodeji všech bytových 
jednotek v čp. 137 v tzv. prvním kole prodeje, byla kupní 
cena snížena o 10%.  
 
Schváleno podání žádosti o dotaci 
Do konce měsíce 
listopadu by měla být 
podána  žádost o dotaci 
v rámci OPŽP osa 3 - 
Udržitelné využívání 
zdrojů energie na 
kompletní zateplení 
budovy zdravotního 
střediska vč. opravy 
střechy, která je v havarijním stavu. 
Během měsíce září byly instalovány nové plastové dveře k 
dětskému oddělení. 
 
 
OTEVŘENÍ  II. ODD ĚLENÍ V MŠ PERNAREC 
Od 1.ledna 2014 bude otevřeno II. oddělení v MŠ - zájemci 
se mohou hlásit v ředitelně školy nebo na tel. 377 915 190 
 

V sobotu 2.11. 2013 DLABÁNÍ DÝNÍ  
od 16.30h v hasičské zbrojnici v Pernarci 

materiál a nástroje s sebou 
 
 
VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ 27.10. 2013 
zleva: Gabriela Kroupová, Adéla Brabníková, Tereza Malíková, 
Adéla Malá, Josef Pacák, Klára Verčimáková


